[image: image1.jpg]

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   14.03.2023
	№
	326

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 29.03.2022 № 398

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях организации управления при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) и происшествий природного и техногенного характера,

п о с т а н о в л я ю:

1 Внести изменения в постановление администрации Первомайского района от 29.03.2022 №398 "Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности" и  определить её состав (Приложение).

2. Установить, что в период отсутствия должностного лица его обязанности участника комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности исполняет лицо, его замещающее.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 27.05.2022 № 711 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района № 398 от 29.03.2022    "Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности"".

4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www.perv-alt.ru администрации района.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[image: image1.jpg]Глава района

 Ю.А. Фролова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
                                                      Первомайского района

"     "       2023    г.   №
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского района

Председатель - Глава района Фролова Юлия Аркадьевна.

Заместители председателя:

- первый заместитель главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Шайкина Наталья Николаевна;

- заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Никулин Алексей Александрович;

-   заместитель главы администрации района по социальным вопросам - начальник отдела молодежной политике и взаимодействия с общественными организациями Роккель Петр Александрович;

- управляющий делами администрации района - Рейзвих Ольга Леонидовна;

- начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МВЧ России по Алтайскому краю -  Борисов Дмитрий Сергеевич (по согласованию).

Секретарь комиссии - инспектор отдела ГО и ЧС администрации района.

Члены комиссии:

- начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации района Бобылев Сергей Иванович;

- председатель комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике    Евсеенкова Евгения Анатольевна;

- и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации района Мазурина Альбина Федоровна;

- начальник юридического отдела администрации района Силютина Татьяна Николаевна;

- начальник  29 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю Тропин Александр Петрович (по согласованию);

- начальник ТО НД №8 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю Курбатов Анатолий Александрович (по согласованию);

- начальник отделения ФСБ России по Алтайскому краю в г.Новоалтайске и Первомайском районе Чаплыгин Дмитрий Александрович (по согласованию);

- начальник ОМВД России по Первомайскому району Люшнин Олег Александрович (по согласованию);

- военный комиссар отдела военного комиссариата г. Новоалтайск,  Косихинского и Первомайского районов Бобринских Сергей Александрович (по согласованию);

- начальник отдела вневедомственной охраны по г. Новоалтайску – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю» - Полозов Андрей Викторович (по согласованию);

- начальник Управления социальной защиты населения по городу Новоалтайску и Первомайскому району Вальковская Светлана Леонидовна;

- главный врач КГБУЗ "Первомайская ЦРБ имени А.Ф. Воробьева" - Бубнова Жанна Владимировна;

- начальник Первомайской службы АО "Газпром газораспределение Барнаул" Ткаченко Виктор Владимирович (по согласованию);

- начальник ГУП ДХ АК "Северо-Восточное ДСУ" Сомов Роман Витальевич (по согласованию);

- начальник 'Белоярского филиала федерального государственного бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Алтайскому краю"' Оськин Александр Анатольевич (по согласованию);

- директор сервисного центра г.Новоалтайск ПАО "Ростелеком" Бондарь Андрей Александрович (по согласованию);

- начальник Первомайского РЭС, филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Алтайэнерго» - Ломаковский Андрей Сергеевич (по согласованию);

- начальник управления КГУ Управление ветеринарии Первомайскому району - Лопатин Антон Сергеевич (по согласованию);

- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю  в г. Новоалтайске, Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах - Исенов Азамат Юрьевич (по согласованию);

- начальник отдела - лесничий отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Озерскому лесничеству - Андрушко Сергей Анатольевич (по согласованию);

- начальник отдела - лесничий отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Бобровскому лесничеству - Шурдуков Василий Сергеевич (по согласованию).
 Мазурина А.Ф.

 22336